

Translation: English - Swedish

21 July 2023

Med Pods in Taygeta - Questions and Answers - Yazhi Swaruu

Author, Cosmic Agency, Gosia, Published Jan 12 2023

<https://swaruu.org/transcripts/med-pods-in-taygeta-questions-and-answers-yazhi-swaruu>

Ursprungligen Engelska - December 2022

*) Kommentar översättaren

Med Pods i Taygeta - Frågor och Svar - Yazhi Swaruu

FRÅGOR FRÅN ALLMÄNHETEN

Fråga: Kan en Med Pod bota cancer?

Yazhi: En Med Pod kan användas för att bota utveckling av cancer men med tanke på att de flesta cancerformer kommer från patientens eget sinne, kan den botade canceren återuppstå efter en Med Pod behandling, om personen själv inte har förmått läka kedjan av sina omedvetna tankar.

Patienten kan gå in igen i podden hur många gånger denne vill men som ett intressant känt faktum leder det till att varje gång en cancerpatient använder och repeterar processen i podden, återuppstår canceren igen snabbare och snabbare för var gång.

Personen måste först få bort orsaken till sjukdomen för att canceren skall kunna läkas ordentligt.

Fråga: Kan Med Pods hjälpa personer med ADHD, Autism och andra neurologiska problem?

Yazhi: Det beror på vad som är orsaken till problemet. Om det handlar om en genetisk störning från födseln kan en pod inte lösa det, enbart genom att bara backa patientens kropp tillbaka till dess ursprungliga genetiska form. Om det genetiska problemet dock skulle kunna bli identifierbart under kartläggningen av den genetiska sekvensen, då kan DNA - printas - på konstgjort sätt. Det löser problemet men möjligheterna att göra detta varierar emellertid från patient till patient.

Jag måste emellertid nämna att både ADHD och Autism egentligen inte är ett genetiskt problem utan kommer från ett sätt eller en överlevnadsmekanism hos individen. Och dessa utgörs egentligen inte av några fysiska problem, utan handlar mer om en fråga om attityd. Speciellt ADHD. Det betyder i princip att individen inte är intresserad av vad han lär sig i skolan eftersom han bara är uttråkad. ADHD kommer vanligtvis med en ovanligt hög intelligensnivå.

Autism kan orsakas av något invasivt konstgjort, exempelvis vaccin och orsakas mest av att det unga barnet går in i ett extremt introvert tillstånd som resulterar i ett avvisande av omvärlden, genom att exempelvis leva i en dålig familj eller social miljö.

Podden kan åtgärda Autism om den skulle ha ett kemiskt ursprung baserat på en fysisk skada på hjärnan men om det handlar om en överlevnadsmekanism kan den inte lösa problemet. Inte ens med genetisk manipulation.

Podden kan således inte heller lösa ADHD eftersom ADHD absolut inte är ett problem som kan fixas eftersom det i huvudsak beror på brister i det sociala.

Fråga: Kan exempelvis en Med Pod återväxa en skadad/insjunknen hjärna?

Yazhi: Javisst, det kan den göra enkelt och effektivt.

Fråga: Kan den korrigerar fosterskador som ett deformerat hjärta?

Yazhi: Ja, det kan den men inte direkt. Missbildningen måste förstås i förväg och kartläggas genetiskt. Därefter kan det medicinska teamet eller läkaren med poddens dator korrigerar den felaktiga DNA-strängen som sedan korrigeras i podden.

Det kan finnas andra fall där missbildningen inte orsakades av en genetisk defekt. I de fallen kan podden rätta till problemet direkt utan problem.

Fråga: Fungerar Med Pods med ljusterapi? Det är känt att vissa våglängder av ljus i vissa doser kan läka kroppen. Röd ljusterapi vid specifika våglängder har exempelvis visat sig vara effektiv för att vävnadsåterväxt och läka sår.

Jag har själv upplevt fantastiska resultat med röd ljusterapi och undrar om Med Pods använder vissa våglängder av ljus för att läka på cellulär nivå. Om så är fallet, vilka våglängder används och med vilken dosering?

Yazhi: Ljusterapi är en annan typ av healing. Trots att det pålagda super hög energi hologrammet även utgörs av ljus och att det inom podden används olika våglängder för att underlätta läkning samt hålla patienten sovande, fungerar i allmänhet generellt inte våta Med Pods med ljusterapi. Torra Med Pods gör dock det.

När det gäller torra Med Pods så använder de inte en eller annan alternativ fast våglängd, utan specifika våglängder för varje vävnad ner till en mycket exakt cellulär och till och med molekylär nivå, skräddarsydd för varje vävnad vid varje exakta tidpunkt. Således ändras kontinuerligt våglängderna via datorstyrning baserade på den information som samlas in till datorn från en serie av mycket känsliga sensorer som är varianter av interferometers.

Fråga: Kan Med Pods öka vår IQ?

Yazhi: Ja, de kan genom att läka och ta bort allt som kan skapa problem som påverkar någons mentala egenskaper. Exempelvis bara genom att helt enkelt omvandla kroppen till dess ideala genetiska potential.

Det är dock möjligt att justera IQ-baserad genetik med hjälp av poddens dator. Enligt vad jag sett är resultaten emellertid tveksamma. Något som främst beror på att intelligensen inte kommer från kroppens hjärna, eftersom hjärnan bara är en omvandlare eller gränssnitt eller översättare mellan "ande sidan" eller kopplingen mellan Källan och den så kallade fysiska världen.

Således kan vi bara korrigera eller öka hjärnans kapacitet att översätta på grund av att verklig intelligens såväl som minne samt alla högre funktioner som definierar en förnimmade varelse sitter inte i kroppen utan existerar i fältet. Och det utgörs av Källan eller en grupp idéer inom själva Källan som innefattar den ide som formar en begränsad identitet, Själ eller Katra.

Fråga: I likhet med hur Med Pods fungerar, kan vi själva forma en mental bild av en frisk kropp över vår sjuka kropp för att läka kroppen snabbare?

Yazhi: Ja och det är väldigt effektivt. Ju mer du tror att det fungerar och ju mer förtroende du har på din egna mentala process desto snabbare kommer du att läka. Allt som finns kommer från en idé och gäller särskilt vid hantering av kroppsproblem, eftersom det är vad som ligger närmast den avsiktliga manifestationen. Även jag använder kontinuerligt det du beskriver.

Var alltid uppmärksam på vad du säger till din kropp, älska den och ta hand om den med allt den behöver. Den är väldigt mottaglig.

Fråga: I vårt samhälle talar många invigda inom SSP (Secret Space Program)* om hur dessa teknologier en dag kommer att vara tillgängliga och allt kommer att bli mycket bättre etc. Ingen talar emellertid om hur vi kan komma dit med tanke på Federationens restriktioner. Kan Taygetans hjälpa oss att utveckla fungerande Med Pods och har vi den teknologi som gör det möjligt på Jorden?

Yazhi: Även om det finns olika modeller av Med Pods så fungerar alla enligt samma grundläggande principer.

Det finns inget behov av att importera teknologin för närvarande. Allt finns i princip redan på Jorden och så har det varit under en tid. Av den anledningen har Federationen med sina regler och begränsningar inget att göra med att människor i allmänhet inte har tillgång till dem.

Problemet är Kabal och allt det negativa tänkande som kommer från alla dess hemliga och inte så hemliga sällskap som tyranniskt kontrollerar samhället. Dessa problem måste först undanröjas och nyckeln till att göra det är att människor i allmänhet inte längre ger bort sin egen kraft och förmåga till de som sitter i maktpositioner.

Fråga: Kan Med-Pods användas som verktyg för att förstärka vårt DNA för att generera en sorts speciell superkraft som manifesteras i vår existentiella fysiska form?

Yazhi: Inte superkrafter som kan ses i Marvel Comics och häftiga filmer. När en person förstärks eller utvecklas till sin fulla genetiska potential kan dock många dolda förmågor dyka upp, vilket kan leda till att exempelvis telepati och klärvoajans utvecklas.

Detta är högst sannolikt en ytterligare anledning till att kontrollanterna, Kabal, inte vill se Med Pods tillgängliga bland människor i allmänhet.

Trots det kan utveckling av speciella förmågor begränsas eftersom de bygger på varje individs trossystem samt dennes överenskommelser om vad som är möjligt och vad som inte är möjligt.

Fråga: Kommer Med Pods även att rensa bort nervsystemets cellminnen från traumas?

Yazhi: De rensar cellminnen genom att föra dem alla till ett grundläggande återställningsläge i dess ideala genetiska form.

Problemet är att minnen från trauman och minnen i allmänhet är att de inte lagras i kroppen utan kommer från det eteriska fältet, från andevärlden. Och det cellulära minnet som sådant är bara en fysisk reflektion eller manifestation av ett minne av en idé som hålls av personen. Således måste frågan även lösas psykiskt för att det skall vara möjligt att läka kroppen och dess celler. En sådan rensning kan endast göras via sinnet och meditation. För det behövs ingen pod.

Av samma anledning är det bara delvis möjligt att bota cancer. Eftersom cancer strängt taget är en förändring av det cellulära minnet så kan en pod visserligen bota cancer men för att den aldrig ska komma tillbaka måste sinne och själ även läkas. Det betyder att om sinne och själ läks kommer de flesta psykosomatiska cancerformer att försvinna. I de fall de inte redan är för långt gångna är emellertid en Pod till stor hjälp.

Fråga: Kommer takten på åldrandet reduceras vid förlängning eller återskapande av telomererna och mitokondrierna på kromosomerna?

Yazhi: I motsats till vad man tror på Jorden så beror åldrandet inte bara på progressiv förkortning av telomererna. Visst, det är relaterat men det är inte den enda orsaken. Det handlar om en gradvis degeneration eller förändring av hela det genetiska uttrycket eller formen på cellerna och inkluderar även förkortning av telomererna, men inte bara dem.

Celler skadas successivt i ökande grad allt eftersom livet och tiden går. Det beror på hur kroppen vårdas och det mentala tillståndet hos varje person, något som är skälet till att åldrandet är olika för varje person. Åldrandet är en del av upplevelsen av ett mänskligt liv på Jorden.

Grundorsaken till åldrandet är dock idén hos varje person att den måste åldras. Att han eller hon måste se ut och bete sig på ett visst sätt vid en viss ålder. Genom att hålla kvar ett ungt sinne med unga intressen och vara fysisk aktiv kommer åldrandet att fördröjas samt även kunna vändas.

Bekymmer och stress är de främsta orsakerna till åldrande som det är svårt att undvika på Jorden. Och det är verkligen ingen överdrift.

Fråga: Varför har Afrika stencirklar som kan läka människor på liknande sätt som Med Beds? Och hur kommer det sig att sädescirklar även kan göra det?

Yazhi: Dessa är frekvens-resonans eller ljudterapi liknande cirklar. De ligger i en zon av mycket hög frekvens som sänds ut till allt inom dess område med starka effektfulla resultat.

Sädescirklar kan även bota och hela av samma skäl. Det teknologiska mediet eller "printern" - traktorstrålen som penetrerar och präglar området med ett tillfälligt fält av högenergi och höga vibration, har goda läkande egenskaper.

Även om sädescirklarna ger denna bieffekt var det normalt inte den ursprungliga avsikten hos den/de som skapade dem. Alternativt kan det i vissa fall vara så för att skapa en viss sädescirkel men det kan finnas många skäl att skapa dem. De används dock mest som tidsmässiga markörer.

Fråga: Fungerar de även på djur?

Yazhi: Javisst, de används även på djur. Samma princip och resultat.

Gosia: Skulle det kunna innebära att du kan få ett djur att leva för alltid på detta sätt OM deras själ går med på det? Skulle du då kunna sätta dem i podden, om och om igen för att kontinuerligt förnygra dem? I så fall skulle du åtminstone kunna förlänga deras liv avsevärt.

Yazhi: Javisst idealt sett men vad du just sa är problemet. Särskilt om ett djur tas ut hit (i 5D)* om det exempelvis handlar om en hund. Eftersom en hund har en annan tidsuppfattning som betyder att en 15 år lång livslängd för denne känns lika lång som ett 90 års liv för en människa.

Problemet är att hundens själ eller katra dock vill skapa en annan livserfarenhet som beror på att den redan lärt sig vad den själen tror att den kan lära sig som den hunden eller som vilket annat djur som helst, eftersom en livstid inte bara beror på kroppen. I verkligheten beror det på vad själen eller dess katra vill eftersom kroppen är bara en spegling av själens avsikt. Visst, en pod kan även förlänga ett djurs liv och livskvalitet avsevärt!

Gosia: Ja, hundens livslängd är möjligen något artificiellt påtvingat som för människor på Jorden. Om jag blev extraherad (tas ut från Jorden - Gosia - är en Walk In, se tidigare information - videos)* skulle jag leva längre och med podden ännu längre. Av den anledningen skulle det exempelvis kunna vara samma sak med Bongo, min hund. Om hon kom med mig dit kanske hon lever eller vill leva längre än 12 år.

Yazhi: Javisst och det beror på att sammanhangen blir annorlunda eftersom förändringen av livsinnehållet kommer att göra skillnad. Något som även kommer att bero på förbättrad hälsa och förändrade omständigheter. Samma gäller för människor och för alla varelser eftersom det ökar motivationen att leva ett längre liv!

Gosia: Ja men hon skulle inte kunna veta att hon inte var på Jorden eftersom omgivningen skulle vara likartad? Det har även klarlagts att densiteter utgörs av sinnestillstånd och inte av någon plats. Jag antar att det i hennes fall skulle leda till att existera utanför Jorden i 5D "densiteten" inte skulle spela någon roll.

Hon skulle känna exakt samma som om hon skulle vara på Jorden. I den meningen kan hon ändå komma att dö efter 12 år. För henne skulle väl i så fall ett liv på Erra (planet inom solsystemet Taygetan - Plejaderna)* upplevas på samma sätt som på Jorden? I hennes sinne skulle hon väl inte notera det?

Yazhi: Ja exakt så, möjligheterna och livserfarenheterna skulle emellertid kunna utökas utanför Jorden. Hon skulle till exempel ha en större och bättre plats med bättre livsbetingelser att springa omkring i. Även vackrare ställen möjligen.

Ja, den typen av ökad motivation att leva kan uppnås var som helst, inklusive på Jorden. Det är anledningen till att många cancersjukdomar kan läka när den sjuke bestämmer sig för att leva sina "sista" 6 månader i en annan trevligare miljö, genom att flytta från en stinkande storstad till ett fint strandhus!

Gosia: Jag minns att Swaruu från Erra (Swaruu 9)* en gång sa att ta ut hundar skulle kunna leda till att de förvandlas till vargar, på grund av deras genetik. Håller du med om det? Jag kan inte föreställa mig att Bongo eller en Chihuahua skulle kunna förvandlas till en varg.

Yazhi: Generellt sett inte. En hund är en hund och en varg är en varg. Vissa hundar kan dock vara och är 5D-vargar. Samma gäller för katter och i deras fall finns det mer dokumentation kring detta. I 5D utanför Jorden är många huskatter Urmahs. Jag använder här 3D och 5D summariskt, bara för att beskriva en plats men inte en verklig densitet eftersom det utgör ett sinnestillstånd som vi tidigare förklarat. En Urmah dör här uppe... och en katt dör där nere. De tenderar att vara väldigt uppkopplade och synkroniserade.

Gosia: Vad seriöst?!

Yazhi: Javisst seriöst, eftersom det sägs så av våra vänner bland katt rasen Urmahs.

Gosia: Fantastiskt! Yazhi. Vi har tydligen kommit att avvika från ämnet Med Pods. Här en sista fråga.

Fråga: Vilka är Med Poddarnas begränsningar och vilka sjukdomar kan inte botas med dem?

Yazhi: Begränsningarna är få men i princip kan sjukdomar som uppstår av starka psykosomatiska skäl inte botas. Även om alla sjukdomar är mentala så finns det dem som har sina rötter i det omedvetna. Exempelvis gäller det många cancerformer eller metabola problem som orsakats av störningar från stress och högt blodtryck. I första hand måste alltid orsaken till problemen först elimineras innan det är möjligt att läka med en Med Pod. I princip kan en vätskebaserad Med Pod dock läka i stort sett allt och vad som helst.

ROBERTS FRÅGOR:

Robert: Skulle det vara möjligt att tvinga in någon i en Med Pod mot dennes vilja? Jag är medveten om att Taygetans inte gör det men jag talar om andra civilisationer. Vilka konsekvenser skulle det leda till och hur skulle det påverka personens medvetande?

Yazhi: Från det mest objektiva perspektivet utgör en Med Pod en relativt aggressiv och inkräktande procedur på en fysisk kropp. Av det skälet kommer ärligt talat själva proceduren och vad som händer med kroppen inte att påverka medvetandet annat än ytterst begränsat.

Ja, du kan sätta in en person i en Med Pod mot dennes vilja. Det skulle leda till att personens kropp kommer ut genetiskt korrekt eller aktiverad men med de psykologiska efterverkningarna från det trauma som kommer från att ha förts in i den med våld.

Om proceduren görs med tvång men i gott syfte, kan personen komma över det men ytterst beror det på varje persons attityd och inställning.

Robert: Vad skulle bli resultatet om Med Pods visar sig fungera och att det skulle bli allmänt känt på Jorden att "våra kroppar är bio-dräkter"?

Yazhi: Det skulle kunna leda till en stark social reaktion om alla skulle kunna återgå till den genetiska struktur som motsvarar deras respektive ras, särskilt i fallet stjärnfrön.

Trots det skulle många stjärnfrön upptäcka att deras kroppar bara läkt men förbli desamma men de skulle kunna notera att de nått en punkt av sin bästa möjliga utveckling och hälsa som de inte någonsin tidigare erfarit i sina liv men utan några plötsliga förändringar eller nytt utseende.

Robert: beroende på vad som för närvarande sker på Jorden kommer många människor att vilja förändra sina kroppar från man till kvinna och tvärtom. Vilka effekter skulle det leda till om det kan göras?

Yazhi: Med Pods kan inte användas för könsbyten, eftersom de bara kan återföra den fysiska kroppen till den Arvsmassa/Genom som den ursprungligen motsvaras av men skulle leda till att kroppen återgår till det kön den föddes med.

Könsbyte skulle inte ens kunna uppnås genom att generna förändras med hjälp av datorn, eftersom det skulle resultera i en total kroppsförändring. Det kön någon har gäller inte bara vilka könsorgan denne har utan återspeglas i var och en av personens celler.

På Jorden är önskan att byta kön bara en återspeglning av den psykiska störning som existerar där och den påverkan som sker från media som skapar detta som en trend men med sikte på global avfolkning.

Och de flesta som vill byta kön ångrar det senare eftersom de mänskliga procedurerna för att utföra dessa inkräktande operationer leder till karikatyriska resultat, vilket kan sammanfattas som en form av stympning. Resultat blir att deras kroppar varken kommer att vara kvinnliga eller manliga, vilket leder dem in i en efterföljande schizofren mental självkänsla med problem som har fått många individer som gjort detta komma att begå självmord.

Robert: Krävs det tillgång till fri energi för att Med Pods ska fungera? Eller fungerar det med andra typer av energi?

Yazhi: Nej, Med Pods utgör ett separat system från fri energi men dessa båda teknologier finns tillgängliga i fria avancerade samhällen. Objektivt sett behöver emellertid en Med Pod inte energi från en Zero Point anläggning, så länge strömförsörjningen är korrekt fungerar den bra. I och för sig kräver Med Pods inte mycket ström och i teorin skulle den fungera bra via den vanliga hushållsströmmen från vilket eluttag som helst på Jorden.

Robert: Om vi hade tillgång till denna Med Pod teknologi, hur skulle det förändra samhället? Och ser du tillämpningen av teknologin möjlig i nuvarande samhälle?

Yazhi: För att samhället ska kunna förändras av hjälp av Med Pods måste hela maktstrukturen och det finansiella systemet ändras. Det handlar således om vad som måste komma först - hönan eller ägget. (förresten - var det ägget - eftersom det är där cell-mutationen sker som definierar "kycklingen").

Och det är som att säga att om systemet med Med Pods skulle föras in i dagens samhälle skulle det innebära att hela samhällsstrukturen redan har förändrats så långt att det i nuläget skulle vara tillåtet.

Det skulle leda till att Med Pods i princip skulle lösa alla fysiska problem, utrota de flesta om inte alla sjukdomar. I sin tur skulle det resultera i en ökad livslängd hos befolkningen.

Naturligtvis behövs ingen kommentar till att det skulle gå emot Kabalens kontrollsamhälle och deras primära mål att utrota den mänskliga befolkningen ner till endast cirka 750 miljoner, för att enkelt kunna kontrollera dem.

Liknande gäller med det medicinska systemet eftersom de inte är intresserade av att bota människor. En botad patient genererar inte inkomster och vinster för läkemedelsföretagen. Vad dessa vill är att underhålla och kontrollera sjukdomar i syfte att utnyttja den mänskliga befolkningen så mycket som möjligt. Användningen av Med Pods skulle således gå emot dessa två agendor på Jorden.

Robert: Kan podden bota en som är galen?

Yazhi: Om orsaken till vad som är "gallet" kan relateras till en fysisk åkomma eller som ett resultat av en olycka, då kommer en Med Pod att kunna lösa det med hög effektivitet men de psykologiska effekterna kommer att vara kvar. Resultatet beror således på vad som är orsaken till det som är "gallet".

Om problemet kan relateras till social missanpassning, något ideologiskt eller från en persons idéer kommer podden inte att kunna bota det. Personen kommer således vara fysiskt frisk och galen när denne lämnar podden.

Psykisk galenskap är bara ytterligare en uppfinning av den medicinska maffian i syfte att kapitalisera och utnyttja människor. Den som inte håller med eller fungerar inom ramen av de accepterade normerna i den kultur de lever i definieras som sinnessjuk.

Robert: Kan en Med Pod korrigera Down syndrom? Jag tror att ingen har ställt den frågan.

Yazhi: En Med Pod kan INTE bota detta syndrom enbart från patientens Genom/Arvsmassa eftersom problemet skapades inom själva Genomet vid tidpunkten för cellens bildning. Några av symptomen kan dock förbättras med hjälp av artificiell förändringsmetodik av personens DNA med hjälp av poddens dator.

Downs syndrom är dock inte en sjukdom i sig utan är en vald form av upplevelse från en individ själ eller katra. Och denne bör därför älskas och respekteras som den är.

Att vilja "bota" ett sådant syndrom utgör ett påtvingande gentemot en själ som bär på sin egen agenda av erfarenheter och liv. Och det skulle vara försök att tvinga en sådan individ att passa in, inom ett i sig sjukt samhälle. Älska dem som de är. Det är så de designade sig själva.

Robert: Här en vanlig fråga som jag får:

- "Skulle du kunna ge oss en plan på hur en Med Pod kan byggas?"

Yazhi: Det är inte särskilt komplicerat men problemet är inte planen för att bygga själva podden, utan handlar om:

- datorn,
- genereringen av stamcellerna,
- linserna för hologrammet,
- materien.

Således gäller det inte bara ritningarna som visar hur den kan byggas.

Innan någon ens kan förstå beskrivningen skulle denne behöva studera andra ämnen som:

- metallurgi,
- bas 12-matematik,
- avancerad genetik,
- material och allt annat.

Ni måste förstå att det inte är så att vi inte vill ge er den informationen. Inte heller är det på grund av att Federationen inte tillåter det. Vilket i sig bara skulle kunna ses som en ursäkt för oss att inte ge den informationen eller som en ursäkt för att dölja det faktum att vi inte har den och allt det där - en form av bekväm ursäkt. Tro bara vad du vill tro.

Vad som skulle hända och låt oss vara tydliga med det, gäller även en massa annat, inte bara Med Pods. Anledningen till att vi inte kan ge dessa ritningar till människor är för att de skulle hamna hos Kabalen. I samma ögonblick som någon tillverkar något i den stilen så skulle de konfiskera detta. Vi skulle bara mata Kabalen och de skulle behålla informationen för sig själva i deras dolda agenda samt göda Vatikanen.